
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 9o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

9ης Μαΐου  2017 

 

Αριθ. απόφασης   80 

 

Περίληψη 

Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια 

τροφίμων και ειδών βασικής υλικής 

συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής 

υλικής συνδρομής (Ε.Β.Υ.Σ.) του ΤΕΒΑ». 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Μαΐου   2017 ημέρα Τρίτη   
και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 17978/05-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  επτά (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)           1.Λύρατζης Πασχάλης 

2. Ηλιάδης Θωμάς   2.Καρά Αχμέτ 

3. Θεοδωρίδης Αναστάσιος   3.Μπαντάκ Σιαμπάν 

4. Μποζ Ραμαδάν  

5. Μυλωνάς Γεώργιος 

6. Παρτσαλίδου Δέσποινα (αναπληρωματικό μέλος)  

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης  

                                                                                              

                                                                                             

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Μαρία Σπανού, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 
2. Χριστίνα Ράλλη, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

3. Κυριάκος Πεπονίδης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
4. Χαράλαμπος Θεοδοσάκης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

5.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
6.Θωμάς Ξανθόπουλος, Νομικός Σύμβουλος. 
 

Το μέλος της επιτροπής Λύρατζης Πασχάλης ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο ότι θα 
απουσιάζει και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα 

Παρτσαλίδου.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 3ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

την υπ΄ αριθ.14805/11-04-2017  εισήγηση του προέδρου της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών η οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ: Έγκριση 

πρακτικού κατακύρωσης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  Ή ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ». 

Προϋπολογισμού: 3.740.561,93 € συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΒΟ4ΩΚ8-0ΤΥ



Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό πρωτ. 14804/11-04-2017 πρακτικού 

κατακύρωσης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 

ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  Ή ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

(Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ», της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης 

προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 269/23-

12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης.  

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την 

έγκριση του πρακτικού. 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών το υπ΄αριθ. 14804/11-04-2017 πρακτικό 

κατακύρωσης διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Οι υπογεγραμμένοι 

1. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

2. Αναστασία Βασίλα 

3. Γεώργιος Γουναρίδης 
 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 269/23-12-2015 Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης της προμήθειας με τίτλο : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  Ή ΚΑΙ 

ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ» προϋπολογισμού 3.740.561,93 

€» με αριθμό Διακήρυξης 25145/05-07-2016 συνήλθαμε σήμερα Τρίτη, 11 Απριλίου 

2017 κι ώρα 11.00.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, την 

εξέταση των δικαιολογητικών, τις συνημμένες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

με αριθμ. αποφ. 30/06-02-2017 «Έγκριση πρακτικού απόρριψης του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Ή ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ», 45/20-

02-2017 «Έγκριση αποδοχής της μη συνέχισης της εταιρίας ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε στον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Ή ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ 

ΤΕΒΑ» και 58/14-03-2017 «Απόρριψη της προσφυγής της επιχείρησης Ραδίογλου Ν. – 

Ελευθεριάδης Χ. Ο. Ε του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Ή ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ», όπως επίσης και τις οικονομικές προσφορές κατά 

ομάδα των παρακάτω εταιρειών:  

1.Για την Ομάδα 1 (Είδη Βασικής Υλικής Συνδρομής) 

α)ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε με ποσοστό έκπτωσης 22,96% 
β)ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε με ποσοστό έκπτωσης 33,33% 

2.Για την Ομάδα 2 (Βρεφικές Παιδικές Τροφές) κατέθεσε μόνο η 
εταιρεία ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 6,66%. 

 
3.Για την Ομάδα 3 (Πουλερικά) κατέθεσε μόνο η εταιρεία ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε η 

οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 15,15%. 
 

ΑΔΑ: ΩΒΟ4ΩΚ8-0ΤΥ



4.Για την Ομάδα 4 (Είδη Κρεοπωλείου) 

α)ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε με ποσοστό έκπτωσης 0,46% 

β)ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε με ποσοστό έκπτωσης 9.89% 

5.Για την Ομάδα 6 (Είδη Παντοπωλείου) κατέθεσε μόνο η εταιρεία ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε 
η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 12,12%. 

 

Κατόπιν αυτών η επιτροπή σύμφωνα με τις διαδικασίες που απαιτούνται από τον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό, ανακήρυξε προσωρινό μειοδότη: 

1.Για τις Ομάδες 1,2,3,4 και 6, την εταιρεία ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε. 
Οι παραπάνω εταιρεία κατέθεσε εμπρόθεσμα, όπως είχε υποχρέωση από τον 

διαγωνισμό τα δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη. Μέτα από τον έλεγχο αυτών 

διαπιστώθηκε πως η εταιρεία κατέθεσε ορθώς και σύμφωνα με την Διακήρυξη τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη.  

Έτσι η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνει την κατακύρωση του 

παραπάνω ηλεκτρονικού διαγωνισμού, στην εταιρεία ΣΙΤΙΣΗ Α. Ε. κατά ομάδα ως εξής:  

α) Για την Ομάδα 1 (Είδη Βασικής Υλικής Συνδρομής) με έκπτωση 33,33 % 

β) Για την Ομάδα 2 (Βρεφικές Παιδικές Τροφές) με έκπτωση 6,66%. 

 γ) Για την Ομάδα 3 (Πουλερικά) με έκπτωση 15,15%. 

δ) Για την Ομάδα 4 (Είδη Κρεοπωλείου) με έκπτωση 9,89% 

 ε) Για την Ομάδα 6 (Είδη Παντοπωλείου) με έκπτωση 12,12%  

Τέλος όσον αφορά την Ομάδα 5 (Ελαιόλαδο) και την Ομάδα 7 (Είδη 

Οπωροπωλείου), δεν κατατέθηκαν ή αποσύρθηκαν οι προσφορές των εταιρειών που 

έλαβαν μέρος, έτσι ο διαγωνισμός κρίνεται άγονος για τις συγκεκριμένες ομάδες και η 

επιτροπή προτείνει την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού για τις δύο αυτές ομάδες 

σύμφωνα με τον ν. 4412/16.  

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Την με αριθ. 124/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία έγινε 
η αποδοχή της ένταξης της πράξης. 

2. Το με αριθ. πρωτ. ΔΑ ΤΕΒΑ ΕΙΕΑΔ/ΕΞ/1522/01-07-2016 έγγραφο της 

Διαχειριστικής Αρχής σχετικά με την έγκριση της Διακήρυξης. 
3. Την με αριθ. 25145/05-07-2016 Διακήρυξη για την «Προμήθεια Τροφίμων και 

ειδών βασικής υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής 
(Ε.Β.Υ.Σ.) του ΤΕΒΑ. 

4. Την με αριθ. 133/19-07-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Κατάρτιση 

των όρων των τεχνικών προδιαγραφών και επιλογή του ηλεκτρονικού ανοιχτού 
διαγωνισμού ως τρόπος ανάθεσης για την προμήθεια τροφίμων και ειδών 

βασικής υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής 
(Ε.Β.Υ.Σ.) 

5. Την με αριθ. 28449/27-07-2016 περίληψη διακήρυξης “προμήθεια τροφίμων και 

ειδών βασικής υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής 
(Ε.Β.Υ.Σ.)” 

ΑΔΑ: ΩΒΟ4ΩΚ8-0ΤΥ



6. Την με αριθ. 30/06-02-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 

πρακτικού απόρριψης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού “προμήθεια τροφίμων και 
ειδών βασικής υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής 

(Ε.Β.Υ.Σ.)”». 
7. Την με αριθ. 45/20-02-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 

την έγκριση αποδοχής της μη συνέχισης της εταιρίας ΣΙΤΙΣΗ ΑΕ στον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό «Προμήθεια Τροφίμων και ειδών βασικής υλικής 
συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής του ΤΕΒΑ». 

8. Την με αριθ. 58/14-03-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την Απόρριψη της προσφυγής της επιχείρησης Ραδίογλου Ν-Ελευθεριάδης Χ.Ο.Ε. 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων και ειδών βασικής υλικής 

συνδρομής ή και βασικής υλικής συνδρομής (Ε.Β.Υ.Σ.) του ΤΕΒΑ». 
9.  Την με αριθ. πρωτ. 14805/11-04-2017 εισήγηση της επιτροπής διεξαγωγής 

διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1. Εγκρίνει το με αριθ. πρωτ. 14804/11-04-2017 πρακτικό κατακύρωσης του 

ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων και ειδών 
βασικής υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής 
(Ε.Β.Υ.Σ.) του ΤΕΒΑ» προϋπολογισμού τριών εκατομμυρίων επτακοσίων 

σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ένα ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών 
(3.740.561,93€)συμπεριλαμβανόμενης της δαπάνης του ΦΠΑ. 

2. Την ανακήρυξη της εταιρίας ΣΙΤΙΣΗ Α.Ε. ως προσωρινού μειοδότη του ανοιχτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων και ειδών βασικής 
υλικής συνδρομής επισιτιστικής ή και βασικής υλικής συνδρομής (Ε.Β.Υ.Σ.) του 

ΤΕΒΑ» για τις ομάδες 1,2,3,4 και 6. 
3. Την κατακύρωση του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην εταιρία 

ΣΙΤΙΣΗ Α.Ε. η οποία κατέθεσε ορθώς και σύμφωνα με την διακήρυξη τα 
απαιτούμε δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη ως εξής: 
Α) Για την ομάδα 1 (Είδη Βασικής Υλικής Συνδρομής) με έκπτωση 33,33%. 

Β) Για την ομάδα 2 (Βρεφικές Παιδικές Τροφές) με έκπτωση 6,66%. 
Γ) Για την ομάδα 3 (Πουλερικά) με έκπτωση 15,15%. 

Δ) Για την ομάδα 4 (Είδη κρεοπωλείου) με έκπτωση 9,89%. 
Ε) Για την ομάδα 6 (Είδη Παντοπωλείου ) με έκπτωση 12,12%. 

4. Για την ομάδα 5 (Ελαιόλαδο) και την ομάδα 7 ( Είδη Οπωροπωλείου) ο 

διαγωνισμός κρίνεται άγονος διότι δεν κατατέθηκαν ή αποσύρθηκαν οι 
προσφορές των εταιριών που έλαβαν μέρος και επαναπροκηρύσσεται  ο 

διαγωνισμός για τις ομάδες 5 (Ελαιόλαδο) και 7 ( Είδη Οπωροπωλείου) σύμφωνα 
με το Ν.4412/2016. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 80/2017. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

    Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 17 Μαΐου    2017 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 
           

 
 
             Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΒΟ4ΩΚ8-0ΤΥ


		2017-05-17T12:20:09+0300
	Athens




